
Comune di Taipana - DECRETO SINDACALE n. 9 del 01-07-2024 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

DECRETO SINDACALE nr. 9 del 01-07-2024 
Prot. n. 2619 
 
OGGETTO: MODIFICA INCARICO AL RESPONSABILE DI SERVIZIO PER 
ATTRIBUZIONE DELLA TITOLARITA' DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL'AREA 
FINANZIARIA 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 30/11/2023 con cui si autorizza l’assunzione 
del dott. Marco Del Negro, istruttore direttivo amministrativo (cat. D), dipendente del Comune di 
San Martino al Tagliamento, mediante contratto di lavoro dipendente a tempo determinato e 
parziale ai sensi dell’art. 1 co 557 della Legge 311/2004 - c.d. scavalco d’eccedenza; 
 
CONSIDERATO che con provvedimento del Responsabile dell’Area segreteria n. 119 del 
11/12/2023 è stata disposta l’assunzione del dott. Del Negro; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 9 del 28/12/2023 con cui il dott. Marco Del Negro viene nominato, ai 
sensi dell'art. 109 - comma 2 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, quale Vicesegretario comunale e 
Responsabile dell’area segreteria, tributi e personale, con titolarità di posizione organizzativa; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 12 del 26/06/2024 il Consiglio comunale ha disposto lo 
scioglimento consensuale della convenzione con il Comune di Lusevera per la gestione dell’ufficio 
unico dei servizi economico finanziari; 
 
DATO ATTO che in data 25/06/2024 il Comune di Lusevera ha assunto la medesima deliberazione; 
 
CONSIDERATO che a decorrere dal 01/07/2024 la convenzione in argomento risulta risolta 
consensualmente;  
 
CONSIDERATO che nella dotazione organica dell’Ente vi è un solo dipendente in possesso dei 
requisiti professionali e di esperienza per ricoprire il ruolo di Responsabile dei servizi finanziari; 
 
RITENUTO pertanto opportuno affidare la responsabilità dell’area finanziaria al dott. Marco Del 
Negro in quanto dipendente dotato delle necessarie competenze tecniche e professionali; 
 
RITENUTO di demandare ad un successivo provvedimento la rideterminazione dell’indennità di 
posizione organizzativa tenendo conto dell’accresciuto carico di responsabilità assegnato al 
dipendente; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di disciplina dell’organizzazione degli uffici e dei 
servizi 
 

DECRETA 
 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Comune di Taipana - DECRETO SINDACALE n. 9 del 01-07-2024 

2. di richiamare integralmente i contenuti del decreto n.9 del 28/12/2023 con cui il dott. Marco 
Del Negro viene nominato, ai sensi dell'art. 109 - comma 2 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, 
quale Vicesegretario comunale e Responsabile dell’area segreteria, tributi e personale, con 
titolarità di posizione organizzativa 

3. di attribuire, a far data dal 01/07/2024, ai sensi dell'art. 109 - comma 2 del D.lgs. 18/08/2000 
n. 267, al dott. Marco Del Negro la titolarità di posizione organizzativa dell’area finanziaria 

4. di dare atto che la copertura della suddetta posizione richiede lo svolgimento di funzioni di 
cui all'art. 42, comma 3, del CCRL del 07/12/2006, con assunzione diretta di elevata 
responsabilità di prodotto e di risultato. Il suddetto incarico è caratterizzato da responsabilità 
diretta e personale, elevato grado di complessità del processo decisionale nell’ambito di 
direttive e indirizzi di massima forniti dall’ente e di seguito brevemente riportate, da un 
grado di preparazione che richiede costante attività di aggiornamento, studio, ricerca, 
disponibilità e capacità di formazione e di aggiornamento proprio e del personale assegnato 
che deve essere anche coordinato e gestito in maniera ottimale; 

5. di dare atto che allo stesso sono attribuite le funzioni previste dal comma 3 dell'art.107 del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267, che verranno esercitate avvalendosi di quanto previsto all'art. 5 - 
comma 1 - della L.n.241.1990; sono fatte salve le competenze attribuite specificatamente a 
soggetti diversi per leggi o regolamenti; 

6. di dare atto che in caso di assenza le relative funzioni saranno attribuite al Sindaco; 
7. di demandare ad un successivo provvedimento la rideterminazione dell’indennità di 

posizione organizzativa tenendo conto dell’accresciuto carico di responsabilità assegnato al 
dipendente; 

8. di disporre che l’incarico di cui sopra è conferito fino al 31/12/2024 e che potrà essere 
revocato, anche parzialmente, in qualunque momento per motivi organizzativi o negli altri 
casi previsti dai vigenti CCRL 

9. di trasmettere copia del presente decreto al dott. Marco Del Negro 
 
 
 
 Il Sindaco 
 Cecutti  Alan 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


